

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
Município de Santa Maria das Barreiras
Pregão Eletrônico - 0008/2021

Resultado da Homologação

0001 - AÇAFRÃO – 80 G açafração, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. - GARRAFA - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GARRAFA	300 Unidade	2,88	864,00	Homologado em 20/05/2021 13:47:54 Por: VICENTE LEAL FILHO

0002 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - VIDRO DE POLIETILENO - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	VIDRO DE POLIETILENO	2.000 Pacote	4,41	8.820,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:05 Por: VICENTE LEAL FILHO

0003 - AÇÚCAR 2 KG - AÇÚCAR 2 KG - Valor Referência: 6,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	AÇÚCAR 2 KG	11.400 Pacote	5,65	64.410,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:11 Por: VICENTE LEAL FILHO

0004 - ALHO - ALHO BRANCO - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ALHO BRANCO	600 Quilo	23,00	13.800,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:18 Por: VICENTE LEAL FILHO

0005 - AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	AMIDO DE MILHO	400 Unidade	4,73	1.892,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:26 Por: VICENTE LEAL FILHO

0006 - ARROZ TIPO 1 DE 1 KG - ARROZ TIPO 1 PACOTE 1 KG - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ TIPO 1 PACOTE 1 KG	200.000 Quilo	4,80	960.000,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:34 Por: VICENTE LEAL FILHO

0007 - BANANA PRATA - BANA PRATA - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BANA PRATA	2.000 Quilo	4,00	8.000,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:43 Por: VICENTE LEAL FILHO

0008 - BATATA INGLESA - BATA INGLESA TIPO MEDIA - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BATA INGLESA TIPO MEDIA	1.000 Quilo	4,50	4.500,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:50 Por: VICENTE LEAL FILHO

0009 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - Garrafa - Valor Referência: 7,91



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Garrafa	15.200 Unidade	6,70	101.840,00	Homologado em 20/05/2021 13:48:57 Por: VICENTE LEAL FILHO

0010 - BISCOITO DE DOCE 400GR - BISCOITO LAMINADO - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO LAMINADO	2.000 Pacote	4,98	9.960,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:02 Por: VICENTE LEAL FILHO

0011 - BISCOITO MAIZENA - BISCOITO MAIZENA 370 GR. - Valor Referência: 5,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO MAIZENA 370 GR.	2.000 Pacote	3,33	6.660,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:25 Por: VICENTE LEAL FILHO

0012 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK	11.400 Pacote	7,39	84.246,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:30 Por: VICENTE LEAL FILHO

0013 - CAFÉ EM PÓ - pcte café - Valor Referência: 11,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C BARROS COMERCIO EIRELI	pcte café	11.400 Pacote	5,23	59.622,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:35 Por: VICENTE LEAL FILHO

0014 - CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO - CARNE BOVINA MOIDA - Valor Referência: 36,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOIDA	5.000 Quilo	35,00	175.000,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:40 Por: VICENTE LEAL FILHO

0015 - CARNE SUÍNA FRESCA LOMBO/PERNIL - CARNE SUINA FRESCA - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE SUINA FRESCA	3.000 Quilo	28,00	84.000,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:45 Por: VICENTE LEAL FILHO

0016 - CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA GRANEL - Valor Referência: 4,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEBOLA BRANCA GRANEL	600 Quilo	4,00	2.400,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:51 Por: VICENTE LEAL FILHO

0017 - CENOURA - CENOURA DE 1ª GRANDE - Valor Referência: 3,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CENOURA DE 1ª GRANDE	1.000 Quilo	3,00	3.000,00	Homologado em 20/05/2021 13:49:58 Por: VICENTE LEAL FILHO

0018 - CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE FRESCO - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CHEIRO VERDE FRESCO	20 Quilo	25,00	500,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:03 Por: VICENTE LEAL FILHO



0019 - COLORAU - COLORAU EM PO - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COLORAU EM PO	200 Pacote	4,00	800,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:08 Por: VICENTE LEAL FILHO

0020 - COMINHO - COMINHO EM GRAO - Valor Referência: 3,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMINHO EM GRAO	200 Pacote	2,92	584,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:18 Por: VICENTE LEAL FILHO

0021 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADO - Valor Referência: 12,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	CONGELADO	2.000 Quilo	8,60	17.200,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:29 Por: VICENTE LEAL FILHO

0022 - EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE - Valor Referência: 3,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	EXTRATO DE TOMATE	1.800 Unidade	3,62	6.516,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:33 Por: VICENTE LEAL FILHO

0023 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA - Valor Referência: 5,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA	3.400 Quilo	5,51	18.734,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:38 Por: VICENTE LEAL FILHO

0024 - FARINHA DE TRIGO DE 1 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1	2.400 Pacote	3,53	8.472,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:43 Por: VICENTE LEAL FILHO

0025 - FEIJÃO - FEIJAO TIPO 1 CARIOCA - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FEIJAO TIPO 1 CARIOCA	11.400 Pacote	6,70	76.380,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:48 Por: VICENTE LEAL FILHO

0026 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FERMENTO EM PO - Valor Referência: 6,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FERMENTO EM PO	600 Unidade	6,25	3.750,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:52 Por: VICENTE LEAL FILHO

0027 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO	11.400 Pacote	1,82	20.748,00	Homologado em 20/05/2021 13:50:58 Por: VICENTE LEAL FILHO

0028 - FRANGO INTEIRO CONGELADO - FRANGO CONGELADO EMPACOTADO INTEIRO - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FRANGO CONGELADO EMPACOTADO INTEIRO	34.000 Quilo	7,49	254.660,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:03 Por: VICENTE LEAL FILHO
--	-------------------------------------	--------------	------	------------	--

0029 - LARANJA - LARANJA NACIONAL - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LARANJA NACIONAL	1.000 Quilo	2,61	2.610,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:09 Por: VICENTE LEAL FILHO

0030 - LEITE DE CAIXA DE 1 LITRO - LEITE DE CAIXA DE 1 LITRO - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	LEITE DE CAIXA DE 1 LITRO	11.400 Unidade	4,65	53.010,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:13 Por: VICENTE LEAL FILHO

0031 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 400g - LEITE EM PO INTEGRAL - Valor Referência: 13,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LEITE EM PO INTEGRAL	600 Pacote	10,98	6.588,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:23 Por: VICENTE LEAL FILHO

0032 - LIMÃO TAITI - LIMÃO TAITI - Valor Referência: 3,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	LIMÃO TAITI	100 Quilo	2,29	229,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:27 Por: VICENTE LEAL FILHO

0033 - MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA	11.400 Pacote	2,46	28.044,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:31 Por: VICENTE LEAL FILHO

0034 - MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO - MACARRAO TIPO PARAFUSO SEMOLA - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MACARRAO TIPO PARAFUSO SEMOLA	2.000 Pacote	2,63	5.260,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:45 Por: VICENTE LEAL FILHO

0035 - MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - MACARRAO SEMOLA TIPO PADRE NOSSO - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MACARRAO SEMOLA TIPO PADRE NOSSO	2.000 Pacote	2,47	4.940,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:50 Por: VICENTE LEAL FILHO

0036 - MANDIOCA DESCASCADA - MANDIOCA NACIONAL CONGELADA - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MANDIOCA NACIONAL CONGELADA	500 Quilo	3,00	1.500,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:54 Por: VICENTE LEAL FILHO

0037 - MARGARINA (CREME VEGETAL)- - MARGARINA VEGETAL 50 A 80 DE LIPÍDIOS - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MARGARINA VEGETAL 50 A 80 DE LIPÍDIOS	11.400 Unidade	3,50	39.900,00	Homologado em 20/05/2021 13:51:59 Por: VICENTE LEAL FILHO

0038 - MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU - pcte mingau - Valor Referência: 4,71



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C BARROS COMERCIO EIRELI	pcte mingau	400 Pacote	3,58	1.432,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:03 Por: VICENTE LEAL FILHO

0039 - ÓLEO DE SOJA VEGETAL - pet óleo de soja - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C BARROS COMERCIO EIRELI	pet óleo de soja	11.400 Unidade	8,21	93.594,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:07 Por: VICENTE LEAL FILHO

0040 - OVOS DE GALINHA - OVOS BRANCO DE GALINHA MEDIO - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	OVOS BRANCO DE GALINHA MEDIO	200 Dúzia	5,86	1.172,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:12 Por: VICENTE LEAL FILHO

0041 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO TIPO SASSAMI - PEITO DE FRANGO SEM OSSO TIPO SASSAMI - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	PEITO DE FRANGO SEM OSSO TIPO SASSAMI	1.000 Quilo	12,29	12.290,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:21 Por: VICENTE LEAL FILHO

0042 - PESCADO PEIXE - PEIXE TAMBAQUI/CARANHA CONGELADO - Valor Referência: 21,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PEIXE TAMBAQUI/CARANHA CONGELADO	75 Quilo	15,00	1.125,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:25 Por: VICENTE LEAL FILHO

0043 - PIMENTÃO - PIMENTAO VERDE INATURA - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PIMENTAO VERDE INATURA	1.000 Quilo	6,50	6.500,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:31 Por: VICENTE LEAL FILHO

0044 - POLPA DE FRUTAS CONGELADA - POLPA DE FRUTAS SORTIDAS CONGELADA - Valor Referência: 14,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	POLPA DE FRUTAS SORTIDAS CONGELADA	1.000 Quilo	14,92	14.920,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:35 Por: VICENTE LEAL FILHO

0045 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	500 Pacote	6,09	3.045,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:40 Por: VICENTE LEAL FILHO

0046 - SAL REFINADO - sal refinado - Valor Referência: 1,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C BARROS COMERCIO EIRELI	sal refinado	800 Pacote	0,98	784,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:45 Por: VICENTE LEAL FILHO

0047 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO - Valor Referência: 6,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C A FONTENELLE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	11.400 Unidade	5,29	60.306,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:50 Por: VICENTE LEAL FILHO



0048 - TOMATE - TOMATE INATURA TIPO 1 GRANEL - Valor Referência: 5,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TOMATE INATURA TIPO 1 GRANEL	1.000 Quilo	4,50	4.500,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:54 Por: VICENTE LEAL FILHO

0049 - VINAGRE DE ÁLCOOL - VINAGRE DE ALCOOL - Valor Referência: 3,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	VINAGRE DE ALCOOL	500 Unidade	2,18	1.090,00	Homologado em 20/05/2021 13:52:58 Por: VICENTE LEAL FILHO

VICENTE LEAL FILHO

Autoridade Competente

